长 江 大 学 文 件
长大校发﹝2018﹞81号
[image: image1.png]

关于印发《长江大学非教师系列
专业技术职务评审条件（试行）》的通知

校属各单位：

《长江大学非教师系列专业技术职务评审条件（试行）》已经2018年4月25日校长办公会研究通过，现予印发，请遵照执行。

[image: image2.png]

长江大学

2018年4月25日

长江大学非教师系列
专业技术职务评审条件（试行）
为适应学校改革与发展的需要，建设一支高水平的非教师专业技术队伍，进一步完善实验、图书资料、会计、审计等专业技术人员的专业技术职务评审工作，根据国家和湖北省有关规定，结合我校实际，制定本条件。

一、适用范围及分类

（一）适用范围

本条件适用于全校在职在岗的非教师专业技术人员申报相应专业技术职务的评审工作。学校根据岗位设置和队伍建设需要，依据申请者的业务水平、能力及实际贡献，并综合考虑岗位编制等因素，进行择优评审推荐。

根据学校的岗位设置情况，非教师系列专业技术职务主要包括实验、会计、审计、工程、卫生、图书、出版编辑、新闻、档案等系列专业技术岗位，实行按岗申报。

（二）职务级别

非教师系列专业技术职务级别包括初级、中级和高级职务。依照国家和湖北省的有关规定，各系列岗位的高级职务分别设置正高级和副高级。

二、基本条件

（一）思想政治条件

热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导，坚持党的基本路线，热爱本职工作，具有良好的职业道德和师德师风。

（二）资格条件

应取得国家和湖北省要求的本专业职业资格证书。

（三）学历、资历条件

1．正高级

（1）博士研究生毕业后，从事本专业工作7年以上，取得本系列专业副高级职务任职资格，并从事副高级职务工作5年以上；

（2）硕士研究生毕业后，从事本专业工作13年以上，取得本系列专业副高级职务任职资格，并从事副高级职务工作5年以上；

（3）大学本科毕业后，从事本专业工作15年以上，取得本系列专业副高级职务任职资格，并从事副高级职务工作5年以上。

2．副高级

（1）博士研究生毕业后，取得本系列专业中级职务任职资格，并从事中级职务工作2年以上；

（2）硕士研究生毕业后，从事本专业工作8年以上，取得本系列专业中级职务任职资格，并从事中级职务工作5年以上。

（3）大学本科毕业后，从事本专业工作10年以上，取得本系列专业中级职务任职资格，并从事中级工作5年以上。

3．中级职务

（1）博士研究生毕业，从事本专业技术工作当年经考核合格可认定；

（2）硕士研究生毕业后，从事本专业技术工作3年以上，取得本系列专业初级职务任职资格，并从事初级职务工作3年以上；

（3）大学本科毕业后，从事本专业技术工作5年以上，取得本系列专业初级职务任职资格，并从事初级职务工作4年以上。

4．初级职务

（1）硕士研究生毕业，从事本专业技术工作当年经考核合格可认定；

（2）大学本科毕业后，从事本专业技术工作1年见习期满经考核合格可认定。

5．参加工作后取得本专业和相近专业评审高级职务的相应学历，从事本专业技术工作累计达到前述规定的相应年限，任现专业技术职务工作满5年，按正常晋升对待。

6．非教师专业技术人员如脱产（包括研修、攻读学位及请假或离开本专业岗位等）1年以上，期间时间折半计入任职年限。

7．非教师系列专业技术职务评审不实行破格申报，高级职务不实行以考代评。

三、水平能力测试条件

具体办法和要求按照省市、学校职改办相关政策执行。

四、业绩能力条件

非教师系列专业技术职务申请者应完成所聘任岗位职责，最近一个聘期的考核应达到合格以上；需取得一定质量和数量的科研成果，且应与从事的专业工作相关相近。科研论文、著作、科研成果等申报材料计算至当年6月30日。

（一）正高级职务

1．在核心刊物上发表本专业论文6篇以上，其中权威刊物论文1篇或CSSCI期刊论文2篇。

2．主持完成省级以上科研项目1项。

3．工作业绩显著，近五年年度考核至少有2次优秀等次或受到省部级或主管部门以上表彰奖励。

4．实验系列申请者要负责或承担本单位实验室或实验教学示范中心的建设、管理任务，在实验室或示范中心连续工作8年以上，并取得突出成绩；主管实验室的实验教学工作并承担2门以上实验课程的讲授和指导工作。

卫生系列申请者要有较丰富的临床、医疗技术工作经验，具有稳定的研究方向，主持医疗卫生专业某领域的业务工作；长期坚持在医疗卫生一线工作，近3年未发生工作责任（医疗）事故，完成单位规定的医疗（专业）工作任务。

其他系列申请者要在本专业岗位一线工作8年以上，主持或指导本单位的专业技术服务工作，制定相关发展规划或业务工作标准、规范、规章及业务管理制度，承担本专业较深的研究任务，解决重大的业务问题。为全校教职员工提供高质量的专业技术服务，指导培养本专业业务骨干，且成效显著。

（二）副高职务

1．在核心刊物上发表本专业论文5篇以上，其中发表权威刊物或CSSCI期刊论文1篇。

2．主持完成厅局级项目1项。

3．工作业绩显著，近3年年度考核有1次优秀等次或受到校级以上表彰奖励。

4．实验系列申请者协助本单位实验室或实验教学示范中心的建设和管理，在实验岗位至少连续工作3年以上，熟悉本实验室的仪器设备，能够熟练进行操作和维护；负责至少1套大型科学仪器设备（系统）的管理和维护，保证仪器设备（系统）处于良好状态。

卫生系列专业技术人员要有较丰富的临床、医疗技术工作经验，近3年未发生工作责任（医疗）事故，完成单位规定的医疗（专业）工作任务。

其他系列申请者要在本专业岗位一线工作3年以上，为全校教职员工提供高质量的专业技术服务，指导培养本专业业务骨干，且成效显著。

（三）中级职务

除按国家规定“须通过参加全国统一资格考试”系列外，认定或评审中级职务需在本专业核心刊物上发表论文1篇。

五、附则

（一）除特定标注外，本条件所称“以上”、“以下”、“以前”、“以后”等，均包含本级数据和内容。

（二）本条件中有关科研成果和项目的认定参照《教师职务评审中有关问题的说明》执行。

（三）本条件由学校职改办负责解释，从发布之日起执行。
[image: image3.png]

[image: image4.png])

长江大学学校办公室                       2018年4月25日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR30Mi=zKi=sUijtLB3vKiTyMBfyLr56JR=sHDLoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmsFMDECQjDxPh0AMSDxKSP0QTLsNTPwQh0FPzIFLDT1Myb0MSM8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOiP2MCPf0sB0wL6DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS5yoK1ssOOQoyvuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS5yoK1ssOOQo8FmzJNv6KlqxsH7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOqNjuZ1z78FmOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi4DQTMFLDIDPzXxMScALDEAOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLSfsLCTsLijfLCf5MCD5LyPfHB=nxqF74MRzvKSW0MOZw5mUvqe9yuGF8xj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB3wLS=tMB3zMyvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9QCfsPzHsNDDsLjTsMjLsQij7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwUb1UJXWYgSTP0Oi=7K0UyYTogclEMQCT9CPn7T1UgaDEzU1goX1gPXVckOpF9scnwzqNguyvuT1UgaDEzU1goX1gPXVckOiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLC=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3vLC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS30MlDzXyEjMCYgNVL1YiTvYiQhLFQgYVT3Xij2YFYkLivuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNR3vKi=tMSLzJCLxyqroOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgrczMXPUAiPTEAPTEAPTEASWcAPUomPTEsTTEAdjEAPR82PWIAPTExSWcAbkomPWIsTTExdjEAbh82PkYAPTIVSWcBUkomPkYsTTIVdjEBUh82PzEAPTMASWcCPUomPzEsTTMAdjECPR82P2EAPTMwSWcCbUomP2EsTTMwdjECbR82QEYAPTQVSWcDUkomQEYsTTQVdjEDUh82QB8APTPuSWcDK0omQB8sTTPudjEDKx85STEAQD0ASWoMPUopSTEsUD0AdjQMPR85SWIAQD0xSWoMbkopSWIsUD0xdjQMbh85SkYAQD4VSWoNUkopSkYsUD4VdjQNUh85SzEAQD8ASWoOPUopSzEsUD8AdjQOPR85S2EAQD8wSWoObUopS2EsUD8wdjQObR85TEYAQEAVSWoPUkopTEYsUEAVdjQPUh85TB8AQE=uSWoPK0opTB8sUE=3PR7uNGIATCgxSR73bko1NGIsYigxdk=3bh7uNUYATCkVSR74Uko1NUYsYikVdk=4Uh7uJzEATBsASR7qPUo1JzEsYhsAdk=qPR7uJ2EATBswSR7qbUo1J2EsYhswdk=qbR7uK0YATB8VSR7uUko1K0YsYh8Vdk=uUh7uKx8ATB7uSR7uK0o1Kx8sYh7udk=qXjbvUzsKSWosb0IzTj0FYSECalgGQicGQFoPYWQYT1IDK103S1QFTzQxQV45XicyRkMQbD71byjqMTj4T1gIVlHxLFczb2YrPlIvLGgOcikLXUUXMjUGdlIhdEYEclPqcVQDaiIJZlsVNWAObEM3Ux8GNVgGcGUKSmLvSDUKVEEkUEQwTjgZQ0gSdlgnQl73RmUXMGIoc0IvNBsDVlDuQjzvbzv1MUQ2XUIvTjv1PzwkSjYXahsMYDcAcz0WckIpLUk1NT8PVDQULDkNUykYZyDvL0D2JyEtYkQYdUkLK14FaUkGdDbyYD0vXy=qdEQgaibuK0MFREAkUWL3YTkYRlEudUHqdFDwSikGQUQ0UUbqUUYKVWQRMFojM2YtVk=wdlvuMTsKU1MuT2ctQEIINSQ2dictS1P3MWnxc0EEPTQyOSvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7T1kmSlEzcWIkUGkvYS3wOB8SZVcNXWQ0blUTdWAkOfzJOEMoY14TdWAkOi=7K0MoY14TdWAkOfzJOD8lYlwoalUTa0QxcVT9LSvuS1YlaFktYUQuUGI0YS3MBiwAcF8sZWogcFkuak8FaFEmOi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS34NSj4OB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS30MlDzXyEjMCYgNVL1YiTvYiQhLFQgYVT3Xij2YFYkLivuSVP0OfzJOEAxa08FaFEmOiL7K0Axa08FaFEmOfzJODksXVckUGIgamMMa1QkOiD7KzksXVckUGIgamMMa1QkOfzJOEMkXVwSYWIoXVv9UGUBRUExaiQ1PzX1dlQnLF0KTlIuMyEGK1kpcGg2MVwVYm=

PAGE
- 6 -